Data/Hora

2025-534 07/03/2025 16:56

   Unidade

CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO BÁSICO

   Descrição

Portaria n.º 718/2025

Portarias Municipais

   Solicitante

DIRCEU LUIZ LOPES MACHADO

Assunto

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO (DAD)

  Tipo

Portarias Municipais

  Processo

6LUW.5U5L.7U4G.5YSZ

[R
45

62
83

4]
 -

 2
02

5-
53

4

1

PORTARIA N.º 728, DE 7 DE MARÇO DE 2025

Nomeia membros para o Conselho
Municipal de Meio Ambiente e
Saneamento Básico.

O PREFEITO MUNICIPAL de Santo Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53, da
Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1° Nomear os senhores abaixo relacionados para fazerem parte do Conselho Municipal de Meio
Ambiente e Saneamento Básico, em conformidade com o artigo 3.°, da Lei Municipal n.° 3.015/1995,
conforme segue:

I – Rotary Clube de Santo Antônio da Patrulha
Titular: Antônio Vânio Clezar
Suplente: Paulo José de Moraes Barros

II – Associação dos Arrozeiros
Titular: Natália Deutschmann Machado
Suplente: Bernardo Souza Barcellos

III – EMATER
Titular: João Batista Guedes Fernandes
Suplente: Alexandre Piccinini

IV – Secretaria Municipal da Educação
Titular: Márcia Maria Oliveira dos Santos
Suplente: Natalia de Quadros Oliveira

V - Secretaria Municipal da Saúde
Titular: Airton Muniz dos Santos

[H
40

37
7]

 -
 2

02
5-

53
4

2

Suplente: Luiz Rogério Carvalho Gomes

VI - Secretaria Planejamento e Desenvolvimento Econômico
Titular: Daniela Jacques
Suplente: Natália Cunha da Costa

VII- Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente
Titular: Nicolly da Silva Teles
Suplente: Suélen Braga de Andrade Kaltbach

VIII - Associação Comercial, Industrial e de Serviços de Santo Antônio da Patrulha – ACISAP
Titular: Ana Clara Maciel
Suplente: Marcos Augusto Linden

IX - Associação de Mineradores de Santo Antônio da Patrulha
Titular: Jorge Elois da Silva
Suplente: Luiz Olavo de Oliveira Portal

X - Sindicato dos Trabalhadores Rurais
Titular: Claudiomar Silveira dos Santos
Suplente: João Gustavo GoularteRupp

XI - Sindicato Rural de Santo Antônio da Patrulha
Titular: Julio Borba Peixoto
Suplente: Maria das Graças Machado de Castilhos

XII- Companhia Riograndense de Saneamento – CORSAN
Titular: João Antônio da Silva
Suplente: Renata Barbosa Valim

XIII - Coordenadoria Municipal de Defesa Civil
Titular: Miguel Evair Pires de Oliveira
Suplente: Carlos José Nascimento Santos

XIV –Lions Clube de Santo Antônio da Patrulha
Titular: Silvia Regina Rosa da Rocha
Suplente: Ana Maria Ramos dos Santos

XV - Secretaria Municipal das Obras, Trânsito e Segurança
Titular: Simone Moren Peixoto
Suplente: Guilherme Santos Muniz

[H
40

37
7]

 -
 2

02
5-

53
4

3

XVI – Sociedade Técnica de Irrigação Ltda
Titular: Daniel Pacheco de Oliveira
Suplente: Sandro Guazelli

Santo Antônio da Patrulha, 7 de março de 2025.

Rodrigo Gomes Massulo
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi
Secretária da Administração e Finanças.

Para conferir a autenticidade do documento, utilize um leitor de QRCode ou acesse o endereço
https://grp.pmsap.com.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270  e informe a chancela
WKZN.SMGL.USCE.T1L8

[H
40

37
7]

 -
 2

02
5-

53
4

4